
 1 

 

 

 

Prot.4498         Belpasso, 05/10/2023 

 

        All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR 

All’A.T. 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del team PNRR “Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

CUP: E74D22004080006 

 
 Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-165 

Visto Il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università̀ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

Viste le istanze delle docenti curriculari pervenute presso l’istituzione Scolastica  



 2 

Vista  la delibera del collegio docenti n. 8, verbale n. 3 del 28/09/2023; 

DECRETA 

È costituito il team PNRR per l’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), come di 

seguito: 

 Prof.ssa Chiantello Maria Referente Invalsi e valutazione 

 Prof.ssa Farace Daniela Referente dispersione e orientamento  

 Prof.ssa Geraci Assunta Referente dispersione e orientamento  

 Prof.ssa D’amore Letizia F.S. Area 1 

 Prof.ssa Marino Melania Collaboratrice della DS 

 Prof.ssa Pappalardo Rossella Collaboratrice della DS 

Il Team svolgerà i seguenti compiti: progettazione delle attività, predisposizione modulistica, 

predisposizione strumenti per il monitoraggio in itinere dei processi attivati ai fini della 

rendicontazione, valutazione complessiva delle azioni poste in essere, co-progettazione con partner 

esterni, famiglie, pubblicizzazione delle attività, competenze digitali per i monitoraggi e per la 

rendicontazione dei target e milestones su piattaforma ministeriale dedicata. 

Il Team sarà supportato dalla componente personale AA. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Spampinato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-10-31T09:49:50+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA SPAMPINATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




